
 1 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 3934/2018 
 

SÚMULA: Coloca Funcionário a disposição.   

 
     

  

      DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

     R E S O L V E: 

 

 

     Art.1º - Colocar a disposição do Instituto de Identificação do 

Paraná, Órgão vinculado a SESP/PR, o Funcionário GILSON DA SILVA BERTONCELLO - 

RG:4.124.362-7, do Quadro Único de Pessoal, nomeado através do Decreto n° 3908/2017 de 

26/10/2017 - função “Operário”, lotado na Secretaria Municipal da Administração, para exercer a 

função de Chefe do Posto de Identificação, sem prejuízo de seus vencimentos. 

 

     Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos doze dias do mês de março do ano de 

dois mil e dezoito. 

 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                         PREFEITO  

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
                               

 

   
 

 
 


